
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 
 

 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Uso interno  

 
Rif. Int. 2024/2-DC 

                                               DECISIONE DI CONTRARRE 

per la stipula della polizza “Tutti rischi opere d’arte” a garanzia di n. 3 dipinti di proprietà 
della Presidenza della Repubblica, ubicati presso la sede della Direzione Generale 
dell’Agenzia del Demanio, per il periodo 31/1/2024 – 31/1/2025. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E ASSISTENZA 
GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 1° agosto 2023 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 15 giugno 2023 (prot. n. 
168) 

PREMESSO CHE: 

• il 31 gennaio 2024 scade la polizza annuale “Tutti rischi opere d’arte” accesa a 
garanzia di n. 3 dipinti di proprietà della Presidenza della Repubblica, ubicati presso 
la sede della Direzione Generale dell’Agenzia; 

• si rende necessario rinnovare la polizza in questione; 

• il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina prot. n. 
1-I del 5 gennaio 2024; 

• la Aon S.p.a., ns. broker assicurativo, con e-mail del 15 gennaio 2024, ha comunicato 
che la Liberty Mutual Insurance Europe SE si è resa disponibile a stipulare la polizza 
di cui trattasi alle medesime condizioni in corso con premio invariato pari a € 650 
(seicentocinquanta); 

• tale somma trova copertura nel budget 2024 della Direzione Servizi al Patrimonio;  

 
DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto 

del servizio assicurativo in questione alla Liberty Mutual Insurance Europe SE (P.I. 

07776640968), al costo di € 650 (seicentocinquanta); 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000009.18-01-2024.U



2 
 

Uso interno  

- di procedere ai sensi dell’articolo 28, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione 
sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente decisione di contrarre. 

Roma, data del protocollo 

 

              
                       Il Responsabile 
            Dott. Giandomenico Giudice 
 
 

 
 
 

GIUDICE GIANDOMENICO
2024.01.17 17:30:10

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


